transferri, ut omnia et sin-
gula praemissa ab eis videri, 
visitari et fideliter observari 
possint, ac si in dicto thesau-
ro existerent, ipsos humiliter 
supplicantes, quatenus in his 
nostram intentionem et bo-
nam voluntatem in honorem 
Domini nostri Iesu Christi, qui 
nostrorum cordium scrutator 
est illaque in ejus protectione 
et possesione conservat prin-
cipiumque et terminum nost-
rae vitae dat et tribuat, adim-
plere velint et dignentur. Et ut 
magis ac magis dictae nost-
rae ordinationes cunctis pa-
teant evidenter et sint notae 
ac observentur in perpetuum, 
voluimus et ordinamus eas 
nostri sigilli quinque crucibus 
dicti ordinis in medio ejusdem 
appositis munimine robora-
ri. Que datae et latae fuerunt 
a nobis in urbe Ierosolymita-
na, die prima felicis mensis 
Ianuarii, anno a nativitate 
Domini nostri Iesu Christi mil-
lesimo nonagesimo nono.
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Kapitola XLIV.

Přípis vysvědčení, kteréž gvardian pod 
pečetí rytířům hrobu Božího dává

Aby pak každý věděti mohl, jakým způsobem testimonium 
a vysvědčení, netoliko rytířům strany přijetí jích do řádu tova-
ryšstva hrobu Božího, ale i strany míst svatých, v níchž byli, 
jako i jiným poutníkům do Jeruzaléma putují-
cím se dává, toho tuto vejpis z originálu, mně 
pod pečetí a na pergaméně pěkným písmem 
a v jazyku latinském daného, položiti sem dal 
v těchto slovích.

Frater Evangelista a Gabiano, ordinis minorum de observan-
tia, provinciae Mediolanensis, gvardianus sacri montis Sion pro-
pe Ierusalem ac totius terrae Sanctae commissarius apostolicus. 
Universis ac singulis Christi fidelibus praesentes literas inspectu-
ris et visuris salutem in Domino sempiternam.

Notum vobis facimus et attestamur nobilem dominum, do-
minum Christophorum Harant a Polsicz, ad hanc Hierosoly-
morum civitatem pervenisse atque praemissa sacra confessione 
terrae Sanctae loca, nempe gloriosissimum resurrectionis Do-
mini nostri Iesu Christi Sepulchrum, sanctissimos montes Cal-
variae, ubi generis humani redemptio, Oliveti, ubi Christi Do-
mini ascensio, Syon, ubi Spiritus sancti missio et alia complura 

 Vysvědčení, 
jaké se dává 

rytířům 
a poutníkům
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salutis nostrae mysteria peracta sunt. Item sanctissimum prae-
sepe nativitatis Domini nostri Iesu Christi in civitate Betlehem, 
venerabile assumptionis Deiparae Virginis Mariae mauseolum 
in valle Iosaphat, Bethaniam quoque hospitio Domini et resu-
rrectione Lazari decoratum; sed et Iordanis fluvium, ubi a Io-
hanne Dominus Iesus baptizari voluit, Quarantenam etiam, 
ubi quadraginta diebus totidemque noctibus jejunavit, nec non 
Hiericum et monasterium sancti Hieronymi in vasta solitudine 
et omnia alia sacra loca, quae tam intra quam extra sanctam 
civitatem a fidelibus peregrinis visitari solent, humiliter ac de-
vote visitasse.